
1/4

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΜΕΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 
(ΕΥΔΕ-ΒΕΚ)
Μονάδα Α – Προγραμματισμού και Αξιολόγησης

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

         Αθήνα,      23/10/2024

         Αριθ. Πρωτ. : 81823 - 23/10/2024

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
mail

: Πλ. Κάνιγγος 20
: 10181
: Ν. Λιαπόπουλος
: 210-3893381
: nliapop@mou.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Θέμα: 4η Απόφαση έγκρισης αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 
«Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας».

 
Ο Υπουργός Ανάπτυξης 

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

3. Το π.δ. 5/2022 (Α΄ 15) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

4. To Π.Δ. 77/27-6-2023 Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. (Α΄ 130).

5. Το ν. 4635/2019 Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις ΜΕΡΟΣ ΙΗ΄ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Α΄167)

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 125368/22.12.2022 απόφαση (Β’6781) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ -
ΒΕΚ) και κατάργηση της υπ’ αρ. 128864/11-12-2019 (Β’ 4559) κοινής υπουργικής απόφασης».

7. Την με αριθ. 5060/17.01.2020 απόφαση «Ορισμός εποπτεύοντος οργάνου της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ - 
ΒΕΚ) και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού».» (ΦΕΚ 52/Β/20.01.2020)

8. Το Π.Δ. 32/2024 (ΦΕΚ 91/Α/14-06-2024) με θέμα: «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών»

ΑΔΑ: 6ΨΑΩ46ΝΛΣΞ-3Δ7



2/4

9. Την με αρ. 1220/10-07-2023 (ΦΕΚ Β 4442) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα : «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Ανάπτυξης, Άννα Μάνη»

10. Την με αριθ. 61177 / 31.07.2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
801/31.07.2024).

11. Την απόφαση με αρ. πρωτ. 7601 - 26-01-2023 (ΑΔΑ 96ΩΓ46ΜΤΛΡ-ΨΦΦ) για την τοποθέτηση του 
Μιχαήλ Τζωρτζή σε θέση προϊσταμένου της ΕΥΔΕ ΒΕΚ.

12. Την με α.π. 35829 / 01-05-2024 (ΑΔΑ ΨΖΤΤ46ΝΛΣΞ-ΧΔ0) Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα 
Ένταξη της Πράξης «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5223926 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - Β. ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 2021-2025» 

13. Την με α.π. 8682/10-05-2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & 
Οικονομικών (ΑΔΑ: 6ΦΒΙΗ-Σ34) για την έγκριση της ένταξης στο ΠΔΕ 2024 του έργου, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την με α.π. 10840/02-09-2024 απόφαση (ΑΔΑ: 61ΡΟΗ-ΙΡΘ).

14. Την με α.π. 40013/22-05-2024 (ΑΔΑ: 62Π546ΝΛΣΞ-26Ρ) Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης στη Δράση «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL 
στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

15. Την με α.π. 43406/31-05-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΡΞ46ΝΛΣΞ-ΞΞΘ) 1η τροποποίηση της πρόσκλησης υποβολής 
αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία 
DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

16. Την με α.π. 63125/08-08-2024 (ΑΔΑ: ΨΝΧΗ46ΝΛΣΞ-ΚΩΑ) 2η τροποποίηση της πρόσκλησης υποβολής 
αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία 
DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

17. Τα άρθρα 23 & 25 του Ν. 5111/2024 (ΦΕΚ 76Α/24-05-2024) «Διατάξεις για την ενίσχυση της 
προστασίας του καταναλωτή, της ανάπτυξης και της εύρυθμης λειτουργίας της αγοράς, ρυθμίσεις 
για την ενίσχυση των επιχειρήσεων που πλήττονται από καταστροφές και άλλες διατάξεις»

18. Την με α.π. 46886 / 12-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΡΝ46ΝΛΣΞ-ΞΝ3) Απόφαση με θέμα «Ορισμός Αξιολογητών 
των αιτήσεων χρηματοδότησης για τη Δράση «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την 
κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας».

19. Την με α.π. 57199 / 18-07-2024 (ΑΔΑ: Ψ7Γ846ΝΛΣΞ-ΛΕ9) 1η Απόφαση έγκρισης αιτήσεων 
χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων που 
επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

20. Την με α.π. 63286 / 08-08-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΚ646ΝΛΣΞ-8ΓΟ) 2η Απόφαση έγκρισης αιτήσεων 
χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων που 
επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

21. Την με α.π. 76515 / 07-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΕΜ46ΝΛΣΞ-Ψ9Ρ) 3η Απόφαση έγκρισης αιτήσεων 
χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων που 
επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

22. Την με α.π. 46888 / 12-06-2024 (ΑΔΑ: 9Δ0846ΝΛΣΞ-ΘΕΑ) Απόφαση Σύστασης και Συγκρότησης 
Επιτροπής Ενστάσεων για τη  Δράση «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία 
DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

23. Την με α.π. 69603 / 11-09-2024 Διαβίβαση Πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Ενστάσεων, με το οποίο 
γνωμοδοτεί επί των τριάντα δύο (32) ενστάσεων που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο ΠΣΚΕ, στο 
πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας»

ΑΔΑ: 6ΨΑΩ46ΝΛΣΞ-3Δ7



3/4

24. Την με α.π. 79286 / 16-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΑΣ46ΝΛΣΞ-Τ6Φ) Απόφαση α) αποδοχής των πρακτικών της 
Επιτροπής Ενστάσεων και β) έγκρισης της αποδοχής και απόρριψης ενστάσεων που υποβλήθηκαν 
στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL 
στην Περιφέρεια Θεσσαλίας».

22. Το γεγονός ότι η αξιολόγηση των αιτήσεων πραγματοποιήθηκε με τήρηση σειράς προτεραιότητας 
(FIFO) σύμφωνα με την ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής στο ΠΣΚΕ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Την έγκριση είκοσι τριών (23) αιτήσεων χρηματοδότησης που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας», συνολικής αιτούμενης Δημόσιας Δαπάνης € 140.500,00. Οι ανωτέρω αιτήσεις εγκρίνονται 
κατόπιν της με α.π.  79286 / 16-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΑΣ46ΝΛΣΞ-Τ6Φ) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης για 
την αποδοχή της ένστασης που υπέβαλαν.

Τα στοιχεία των αιτήσεων χρηματοδότησης που εντάσσονται στη Δράση με την παρούσα απόφαση 
περιλαμβάνονται στον Πίνακα 1 της παρούσας. Η χρηματοδότησή τους θα πραγματοποιηθεί από τη ΣΑ 
2024ΝΑ51900000.

Συνολικά έχουν εγκριθεί χίλιες τετρακόσιες σαράντα πέντε (1445) αιτήσεις χρηματοδότησης και η 
συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε € 8.723.000,00. 

Β. Η παρούσα απόφαση έγκρισης να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στην 
ιστοσελίδα της ΕΥΔΕ ΒΕΚ  https://www.eydevek.gr/

Συνημμένα:
Πίνακας 1, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης 

    
Ο Υπουργός Ανάπτυξης

Παναγιώτης Θεοδωρικάκος

Κοινοποιήσεις: 
• Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης 
• Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης 
• Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας
• Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων
• Υπηρεσία Διαχείρισης ΤΠΑ ΥΠΑΝ

Εσωτερική διανομή:
• Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΕ ΒΕΚ
• Μονάδες Α, Β1, Β2, Γ της ΕΥΔΕ ΒΕΚ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΤΣΙΝΤΖΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ

https://www.eydevek.gr/
ΑΔΑ: 6ΨΑΩ46ΝΛΣΞ-3Δ7



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία 
DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

4/4

α/α Κωδικός 
Πρότασης Επιχείρηση ΑΦΜ 

Επιχείρησης
Ημ/νία Υποβολής 

Αίτησης

Αιτούμενο 
Ποσό 

Ενίσχυσης

Ποσό προς 
Καταβολή

1 CDA-00376

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΕΜΗΛΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΦΑΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗ 
ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΤΡΑΚΤΕΡ ΟΕ 

081306073 30/5/2024 10:28 πμ        7.000,00        7.000,00 

2 CDA-00596 Α. ΔΑΝΙΚΑΣ  Α. ΚΟΥΛΤΟΥΚΗΣ  Ο.Ε. 800505194 30/5/2024 2:17 μμ        7.000,00        7.000,00 

3 CDA-00632 ΑΦΟΙ ΠΑΝΑΓ ΝΙΑΒΗ ΟΕ 999613554 30/5/2024 2:26 μμ        7.000,00        7.000,00 

4 CDA-00804 PARALOS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 801127858 30/5/2024 2:50 μμ        7.000,00        7.000,00 

5 CDA-00974 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 052226490 31/5/2024 10:22 πμ        5.000,00        5.000,00 

6 CDA-01222 ΚΕΡΚΕΝΗ ΕΛΕΝΗ 046726500 31/5/2024 12:05 μμ        5.000,00        5.000,00 

7 CDA-01286 ΛΑΜΠΑΔΑΡΗΣ 175860009 31/5/2024 1:10 μμ        7.000,00        7.000,00 

8 CDA-01337 ΠΟΛΥΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 122688166 31/5/2024 2:39 μμ        7.000,00        7.000,00 

9 CDA-01451 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΑ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 
ΖΑΝΟ ΙΚΕ 800442547 3/6/2024 9:21 πμ        7.000,00        7.000,00 

10 CDA-01124 ΚΑΜΙΝΙΩΤΗ ΕΛΒΗΡΑ 111615088 3/6/2024 10:25 πμ        7.000,00        7.000,00 

11 CDA-01610 ΚΟΡΟΜΗΛΑΣ ΔΗΜΟΣ 136591109 3/6/2024 11:47 πμ        7.000,00        7.000,00 

12 CDA-00837 ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 079096144 3/6/2024 12:10 μμ            500,00            500,00 

13 CDA-01427 ΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΜΑΡΙΑ 130078929 3/6/2024 1:08 μμ        5.000,00        5.000,00 

14 CDA-01645
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

800895862 3/6/2024 5:19 μμ        7.000,00        7.000,00 

15 CDA-00553  ΜΠΕΛΛΑΒΙΣΤΑ ΠΡΟΠΕΡΤΙΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 801585882 3/6/2024 7:26 μμ        7.000,00        7.000,00 

16 CDA-01697 ΛΙΑΝΤΗ ΣΤΕΦΑΝΟΥΛΑ 145450741 4/6/2024 9:26 πμ        7.000,00        7.000,00 

17 CDA-01129 ΑΔΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 042765766 4/6/2024 12:56 μμ        5.000,00        5.000,00 

18 CDA-01225 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 134225403 5/6/2024 12:03 μμ        7.000,00        7.000,00 

19 CDA-01901 ΜΑΝΟΥΣΙΑΔΗΣ ΑΛΈΞΑΝΔΡΟΣ 104620300 6/6/2024 12:03 μμ        5.000,00        5.000,00 

20 CDA-01922 ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ ΚΥΡΟΣ - ΖΙΑΚΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΕ 999613622 6/6/2024 12:08 μμ        7.000,00        7.000,00 

21 CDA-01821 ΚΑΝΑΤΑ ΖΩΙΤΣΑ 100917130 6/6/2024 7:56 μμ        7.000,00        7.000,00 

22 CDA-02182 ΤΣΙΓΙΑΝΝΗ 068025207 20/6/2024 11:58 πμ        5.000,00        5.000,00 

23 CDA-01774 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 111320169 3/7/2024 12:29 μμ        5.000,00        5.000,00 

Σύνολο 140.500,00 140.500,00

ΑΔΑ: 6ΨΑΩ46ΝΛΣΞ-3Δ7


		2024-10-23T10:28:51+0300


	

		2024-10-23T10:30:19+0300
	Athens




